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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

 نکاتی که باید درباره
آیین نامه جدید لیگ برتر بدانید

آیین نامه جدید مسابقات لیگ برتر و لیگ یک دیروز در 
شرایطی به صورت رسمی تصویب و منتشر شد که مسابقات سال 
قبل با  همین آیین نامه تصویب نشده برگزار شد. با این حال 
بخشی از قوانین مهم این آیین نامه که دانستن آن در آستانه 

شروع لیگ مفید  است به شرح زیر است:   
  تیم ها در طول 90 دقیقه تنها مجاز به استفاده از سه تعویض 
هستند و قانون استفاده از تعویض چهارم در صورت کشیده شدن 

 بازی به وقت اضافه 30 دقیقه ای تصویب شد. 
  حداقل تعداد بازیکنان هر تیم برای شروع و ادامه مسابقه 
هفت نفر است. هر تیم مشمول این بند در طول بازی می تواند به 
تدریج  از لیست بازیکنان ذخیره خود،  تیم خود را در اولین توقف 
بازی تکمیل کند. اگر تعداد بازیکنان هر یک از تیم ها به کمتر از 
هفت  نفر برسد، بازی ناتمام رها می شود و در این حالت سازمان 
لیگ و کمیته انضباطی)در صورت بروز تخلف انضباطی( پیرامون 

 مسابقه تصمیم گیری می کنند. 
  اگر به علت شرایط آب و هوایی یا دلایل خارج از کنترل،  نتوان 
ضربات پنالتی را به طور کامل انجام داد،  نتیجه براساس قرعه 
 توسط داور در حضور مسئول برگزاری مسابقه و کاپیتان های 
دو تیم مشخص می شود. اگر به واسطه خطای یک تیم ضربات 
 پنالتی را نتوان به طور کامل انجام داد،  در این حالت کمیته 

انضباطی فدراسیون پیرامون مسأله تصمیم گیری می کند. 
  لغو بازی در صورت آلودگی هوا یا ریزگردها:  در صورتی که  
براساس اعلام سازمان مرتبط میزان ریزگردها از 200  میکروگرم 
بر متر مکعب گزارش شود مسابقه تعلیق خواهد شد. اگر میزان 

آلودگی هوا بیش از 170 گزارش شود بازی تعلیق می  شود. 
  برای تیم هایی که با تأخیر به زمین مسابقه می آیند،  برای هر 
دقیقه 2 میلیون تومان جریمه نقدی در نظر  گرفته می شود و در 

صورت تکرار، این مبلغ جریمه دو برابر جریمه قبلی خواهد شد.
  اگر از هر تیم بیش از سه بازیکن به اردوی تیم ملی بزرگسالان 
دعوت شود،  در صورت درخواست تیم مذکور،  مسابقات آن تیم 

در  تاریخ دیگری برگزار می شود.
  در صورتی که در جدول دو تیم هم امتیاز باشند ، به ترتیب 
تعداد گل زده در طول مسابقات و سپس بازی رو  در رو با احتساب 
قانون گل زده در خانه حریف مبنا قرار می گیرد. اگر کلیه شرایط 
مساوی شد،  یک بازی در شهر بی طرف برای  تیم های مورد 
مقایسه در نظر گرفته می شود که هزینه جاری این مسابقه به 

صورت مساوی بین دو تیم تقسیم خواهد شد. 
  اگر یک تیم در دو بازی متوالی شرکت نکند،  از جدول 
مسابقات حذف خواهد شد و لیگ با یک تیم کمتر ادامه پیدا 
می کند. در  چنین شرایطی تمام نتایج تیم های دیگر با این تیم از 

جدول پاک خواهد شد.  
  بازیکنان نباید از پیراهن یا زیرپوشی که حاوی شعار،  تبلیغ 
یا هر نوع تصویر باشد، استفاده کنند. نمایش تبلیغاتی روی زیر 
 پول در طول مسابقه به نسبت اهمیت تبلیغ،  از 30میلیون ریال تا 

200 میلیون ریال جریمه نقدی دارد.  
  در کلیه مسابقات باید بلیت فروشی به صورت الکترونیک 
انجام شود و قیمت بلیت ورزشگاه ها توسط سازمان لیگ تعیین 
می شود.  هر باشگاهی بخواهد بلیت مسابقه خود را ارزان کند باید 
از سازمان لیگ و شورای تأمین استان مجوز بگیرد و از 10 روز 

قبل از  مسابقه درخواست مکتوب خود را ارایه بدهد. 
  باشگاه میزبان باید 10 درصد سکوها را به تماشاگران میهمان 
بدهد و قانون 90 به 10 در تمام مسابقات لیگ و جام حذفی 

امسال  لازم الاجراست. 
  مسابقه سوپرجام در هر فصل بین قهرمان لیگ برتر با قهرمان 
جام حذفی در زمانی که از سوی سازمان لیگ تعیین خواهد شد 
 برگزار می شود. در صورتی که یک تیم قهرمانی لیگ برتر و حذفی 
را به دست بیاورد،  به عنوان قهرمان سوپرجام بدون برگزاری  هیچ 

بازی ای معرفی خواهد شد. 
  طبق آیین نامه لیگ برتر،  هیچ مدیر و فردی در یک باشگاه،  
به صورت مستقیم و غیرمستقیم نباید دارای سهام و وثیقه در 
 باشگاهی دیگر باشد یا آنها را معامله کند. چنین فردی  نباید 
دارای کنترل اکثریت حق رأی سهامداران در باشگاه دیگری که 
در  همان مسابقات شرکت دارد به موجب قراردادی که متعاقبا 
با سایر سهامداران آن باشگاه منعقد می گردد، شود. اگر چنین 
 شرایطی وجود داشته باشد، هر دو باشگاه نمی توانند در یک رده 

مسابقات حضور داشته باشند. 

نگاه

تبعیض پسندیده نیست 
حتی برای یک نفر! 

ادامه از صفحه اول| کلمه رانت خواری 
برای فرصت تحصیلی، عبارت درشتی 
است، ولی با همین جابه جایی   )حتی به 
عدد ۶۰۰ نفر( جای دانش آموز دیگری 
در رشته ها گرفته نشده؟  در ازای این 
صندلی ای که از استانی به استان دیگر 
رفته، جای  فرد دیگری تنگ تر نشده؟ این 
درست است که حقی ناحق شود، جایی 
تنگ شود برای امتیازی که به هیچ شکل 
پذیرفتنی نیست؟ بله،  عدد ۱۵۰۰ و ۶۰۰ 
در مقیاس شرکت کنندگان کنکور قابل 
فراموشی است،  می شود نادیده اش گرفت 
ولی قایل شدن رانت، بی عدالتی  آموزشی، 
ایجاد امتیاز ویژه یا هرچیزی که اسمش 
را بگذاریم یکی اش هم زیاد است. باید 
به بی عدالتی اعتراض کرد؛ چه یک دانه، 

چه هزار  و پانصدتا... 

پنجشنبه 24 مردادماه »شهروند« در 
گفت وگو با اسماعيل آذر موضوع کمک های 
وزارت ارشاد به چهره های حقيقی را بررسی 
کرد. او در توضيحی، بخشی از گفت وگو را 
به این شکل اصلاح کرده است: »در ارتباط با 
برنامه مشاعره پيرامون توليد ملی و شعار  سال 
صدميليون تومان معاونت فناوری مستقيم 
به حساب سيما ریخته و برای برنامه به شبکه 
آموزش کمک کرده و این کمک به شخص 
حقيقی نبوده است. سی ميليون هم وزارت 

ارشاد کمک کرده است.«

»اویل پرایس« مدعی شده که ایران بنادر چابهار و بوشهر را به روس ها واگذار کرده، قضيه چيست؟

وناجاره بنادر نه، ائتلاف دریایی شاید
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منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره استفاده فرزندان اعضای هیأت علمی از سهمیه 
گفت: »سال گذشته ۱۵۰۰نفر دانشجو از این امتیاز استفاده کردند که اغلب از استانی به استان دیگر 
جابه جا شده و ۶۰۰نفر نیز از این ۱۵۰۰نفر تغییررشته داشته اند. متاسفانه این مسأله درجامعه کمی 
بزرگنمایی شده است. برخی به گونه ای صحبت می کنند که گویی کل دانشگاه ها را بچه های اعضای 

هیأت علمی تشکیل داده اند و از پایین به بالا رسیده اند.«

وزیر علوم:  

درباره سهمیه 
 بزرگنمایی
شده است
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن 
را تعيين کنيد. این مکان 

می تواند زیر یک ميز محکم، 
یا کنار دیوار داخلی به دور از 

پنجره باشد.

از چرچیل  عذرخواهی می کنم!
حشمت الله فلاحت پیشه،  
نماینده مجلس گفت: »فردی 
به راحتی می گوید برای 
ریاست کمیسیون از تیم بنده 
این افراد به شما رأی می دهند، 
بعد همان موقع رأی ندادند و 
من دیدم که در لابی پشت پرده چه کارهایی دارند پیش 
می برند. اینها همان چرچیل ها هستند. البته من 
می خواهم این جا از چرچیل عذرخواهی کنم چون 
ایشان )چرچیل( حداقل در خدمت جایگاه خودش و 
دولتش عمل می کرد. کاش این چرچیل ها مجلس را 
قوی می کردند اما متاسفانه مجلس را تضعیف می کنند، 

آن هم در راستای منافع شخصی شان.«

مافیای لوازم آرایشی
رئیس  علم بیگی،  بختیار 
انجمن صنایع شوینده، 
بهداشتی و آرایشی گفت: 
»مطابق آمار رسمی گمرک از 
ابتدای  سال تاکنون، به اندازه 
5 درصد  سال گذشته لوازم 
آرایشی و بهداشتی وارد کشور شده اما با یک نگاه به بازار 
خرده فروشی می بینیم که اندازه مصرف دو سال کالا 
وجود دارد؛ آن هم کالاهایی که فروش آن تخصصی 
است و نیاز به شرکت و کارشناس فروش دارد؛ این نشان 

می دهد که ما در این حوزه با یک مافیا روبه رو هستیم.«

 افزایش
نزدیک به 70 میلیونی کاربران

سیده فاطمه ذوالقدر، 
نماینده تهران در مجلس: در 
نشستی ا موضوع آسیبهای 
اجتماعی با حضور وزیر 
سلیمانی  سردار  ارتباطات، 
جانشین فرمانده کل نیروی 
انتظامی و تعداد دیگری از مقامات بحث و بررسی شد. در 
این جلسه مطرح شد که پلیس فتا در 174 شهر کشور 
فعال است و زیرساختها برای ایجاد پلیس فتا در 150 شهر 
دیگر نیز در حال آمادهسازی است.  تعداد کاربران در فضای 
مجازی از 300 هزار نفر در سال 92 به 70 میلیون کاربر در 
سال جاری رسیده است که این تعداد از پهنای باند تلفن 

همراه برای حضور در فضای مجازی استفاده می کنند.

آیت وکيليان| »سيمون واتکينز«، 
روزنامه نگار، در تارنمای خبری »اویل 
پرایس« )رسانه آمریکایی( در گزارشی 
مدعی شد که در پی بالا گرفتن تنش ها 
در خليج فارس، روسيه قصد دارد از 
بنادر بوشهر و چابهار به عنوان پایگاه هایی 
برای ناو ها و زیردریایی های هسته ای 
خود استفاده کند. واتکينز مدعی است 
این پایگاه ها توسط صد ها »نيروی ویژه« 
و تحت عنوان »مستشاران نظامی« 
محافظت خواهد شد. همچنين یک 
پایگاه هوایی در نزدیکی بندر بوشهر 
به عنوان مقر ۳۵ جنگنده سوخو ۵۷ مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت. اویل پرایس 
می گوید که مانور نظامی مشترک ایران 
و روسيه در اقيانوس هند و تنگه هرمز 
آغازگر این همکاری نظامی خواهد بود و 
ناو های روسيه از تأسيسات بندر بوشهر 
و چابهار استفاده خواهند کرد. بسته به 
ميزان واکنش های داخلی و بين المللی 
به این موضوع، تعداد کشتی ها و نيرو های 
ویژه روسی ممکن است طی ۵۰ سال 
آینده افزایش پيدا کنند. این پایگاه 
خبری در ادامه مدعی شده که یادداشت 
تفاهم ميان ستاد کل نيرو های مسلح 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع 
روسيه به عنوان اساس قانونیِ تأسيس 
پایگاه های روسی مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت. اویل پرایس نوشته است 
که امضای این سند در 2۹ ژوئيه و هنگام 
بازدید حسين خانزادی، فرمانده نيروی 
دریایی ایران، از سنت پترزبورگ و شرکت 
در مراسم »روز نيروی دریایی روسيه« 
اعلام شد. گفته شده است که ایران در 
مقابل همکاری نظامی، از کمک های مالی 
مسکو به عنوان بخشی از این توافق بهره 
خواهد برد که شامل سرمایه گذاری در 
توسعه ميدان های نفتی رهاشده توسط 

شرکت های غربی می شود.
 البته این ادعای اویل پرایس با ارایه 
جزیيات دیگری که منتشر کرده، 
عجيب تر هم جلوه می کند. این رسانه 
آمریکایی نوشته است که روسيه 
طی مدت پنج سال، 2۵۰ ميليارد 
دلار در صنعت نفت و گاز ایران برای 
تکميل کردن پروژه های اولویت دار 
سرمایه گذاری و در پنج سال بعد از آن 
هم 2۵۰ ميليارد دلار برای حفظ اقتصاد 
ایران کمک خواهد کرد. در مقابل، ایران 

برای شرکت های نفتی روسيه جهت 
توافق های اکتشاف و توسعه ميادین نفت 

و گاز، اولویت قایل خواهد شد.
 مورد چين و هند 

  پيش از این هم اخباری در مورد 
واگذاری منابع خليج فارس به چينی ها 
و هندی ها مطرح شده بود، اما »هادی 
حق شناس«، معاون وقت امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی ایران با بيان 
این که »نه به لحاظ مالکيت و نه حاکميت 
قابل واگذاری نيست«، گفته بود: »آن چه 
در بندر چابهار در حال انجام است، این 
است که یک ترمينال به هندی ها داده 
شده که تجهيزات تخليه و بارگيری به 
این بندر بياورند و فقط عمليات تخليه و 
بارگيری کشتی در یک مدت معلوم به آنها 
واگذار می شود و سایر بخش های بندر 
چابهار توسط شرکت های ایرانی مدیریت 
می شود لذا اسکله، موج شکن، زمين و 
… نه تنها به هندی ها بلکه به هيچ کشور 

خارجی قابل واگذاری نيست.«
 واگذاری بندر چابهار به روس ها

کذب است
همزمان با انتشار این گزارش، مدیرکل 
بنادر و دریانوردی سيستان و بلوچستان 
در واکنش به این خبر گفت: »واگذاری 
بندر چابهار به روس ها کذب است و 
بازدید مدیرعامل منطقه اقتصادی 
آستراخان صرفا برای شناخت بيشتر از 
ظرفيت های چابهار بوده است.« »بهروز 
آقایی« در گفت وگو با عصر هامون، ضمن 
رد شایعه مطرح شده از طرف جریان 
معاند در فضای مجازی مبنی بر تصاحب 
چابهار از طرف روسيه و واگذاری امورات 
بندری آن به این کشور گفت: »حضور 
روس ها در چابهار و بازدیدشان از امکانات 
و ظرفيت های موجود در این بندر صرفا 
جهت آشنایی بيشتر با فرصت های 
اقتصادی تنها بندر اقيانوسی کشور بوده 
است.« او افزود: »روس ها در این بازدید 
تنها برای سرمایه گذاری و رغبت تجار 
روس برای حضور پررنگ تر در چابهار 
اعلام آمادگی کرده اند و این طرح مسأله 
که آنها پيش از این در بندر سرمایه گذاری 
یا قسمتی از بندر را تصاحب یا فریز 
کرده اند، صحت ندارد.« آقایی در پاسخ 
به این که در صورت حضور تجار روس 
در این بندر، سطح فعاليت آنها به چه 
شکل خواهد بود، اظهار کرد: »احتمالا 

این حضور در حد فعاليت سایر تجار در 
چابهار باشد و یک سایت یا 2 تا ۳ هکتار 
زمين برای احداث انبار و مخازن در 
اختيارشان قرار بگيرد.« البته مدیرعامل 

منطقه ویژه اقتصادی آستراخان روسيه 
نيز در این مورد گفته که روسيه از بندر 
 چابهار برای تجارت و ترانزیت کالا 

استفاده می کند.
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دیروز یکی از کاربران تویيتر با 
انتشار ویدیویی از وزیر ارتباطات 
خبر از اعتراف وزیر به قطعی اینترنت 
ایران برای آزمایش اینترنت ملی داد. 
وزیر ارتباطات در این ویدیو می گوید: 
»می گویند شبکه باید مستقل باشد. 
شبکه ما تعداد زیادی مانور برگزار کرد. 
شبکه را قطع کردید و دیدید شبکه کار 
می کند. پس قطعا اینترنت اختلالی بر 
روی شبکه ما به وجود نياورده است، 
پس شبکه ما مستقل است.« این ویدیو 
به سرعت دست به دست شد و خيلی ها 
آن را دیدند و درنهایت چنان همه گير 
شد که نایب رئيس هيأت مدیره شرکت 
ارتباطات زیرساخت به آن واکنش نشان 

داد و این ویدیو را تقطيع شده خواند.
 او در تویيترش نوشت: »هيچ گاه 
اینترنت مردم برای تست شبکه ملی 
قطع نشده و نخواهد شد. برخی مراجع 
در ارزیابی تاب آوری شبکه ملی در برابر 

تحریم ها، بعضا اینترنت بانک ها یا شبکه 
انرژی را قطع و تداوم خدمت را بررسی 

کردند.«
سجاد بنایی قبلا هم درباره قطعی 
اینترنت نظر داده و گفته بود: »اتفاقی که 
افتاده بود و ممکن است تکرار شود این 
است که برخی لينک های ارتباطی ما با 

تامين کننده های اینترنت در خارج از 
کشور قطع شد. برای این که این اتفاق 
نيفتد، البته تمهيداتی اندیشيده شده 
و از ۶، ۷ سال پيش سعی کردیم نقاط 
اتصال کشور به اینترنت را توسعه دهيم. 
درحال حاضر تقریبا در همه مرزهای 
غربی، شمالی و جنوبی ما اتصال اینترنت 

داریم. به همين دليل امکان قطع اینترنت 
کشور به  یک  باره تقریبا وجود ندارد، چون 
اگر از یک ورودی قطعی اینترنت داشته 
باشيم، می توانيم آن را از ورودی های 
دیگر جبران کنيم. یکی از کارهایی که 
ما سعی داریم انجام دهيم، بالانس کردن 
توزیع ورودی هاست تا شاهد قطعی های 
مختصر هم نباشيم. اما آن اتفاقی که 
افتاد این بود که اینترنت دو تامين کننده  
خارجی، به دليل قطعی فيبر ایجادشده 
در اروپا قطع شد. با این که تلاش کردیم 
توزیع مناسبی داشته باشيم، اما این 
دو مسير در یک نقطه اروپایی روی  هم 
افتادند و وقتی قطعی اتفاق افتاد، انگار 
ورودی دو مرز ما به طور کامل قطع شد. 
این اتفاق خيلی نادر و البته خارج از اراده 
ما و تامين کننده بود. شرکت تامين کننده  
ظرفيت هم که یک شرکت اروپایی بود )و 
مستقيم با ما قرارداد ندارد( درنهایت ناچار 

به عذرخواهی و جبران خسارت شد.«

جنجالی شدن حرف های وزیر و یک تکذیب

اینترنت ملی، مقصر قطعی فراگیر نبود

ائتلاف دریایی ایران و روسیه در تقابل با آمریکا و متحدانش
 »شعيب بهمن«، کارشناس مسائل روسيه درباره ادعای نویسنده این رسانه که حتی به شرایط 
قرارداد هم اشاره کرده، به »شهروند« می گوید: »چنانچه انعقاد چنين قراردادی ممکن بود، طبيعتا 
به شرکت های نفتی اروپایی و چينی ارایه می شد که پيش از این هم در ایران سرمایه گذاری کرده 
بودند، فناوری آنها با صنایع نفت و گاز ایران سازگارتر است و البته با ارایه چنين شرایطی آنها هم 
هرگز ایران را ترک نمی کردند.« این تحليلگر مسائل روسيه می گوید: »روال معمول رسانه ها این 
است که در انتشار اخبار به نقل از منابع بدون نام، با نهادهای رسمی مرتبط هم تماس می گيرند تا 
نظر آنها را در تأیيد یا رد موضوع ادعا شده جویا شوند، اما »اویل پرایس« برخلاف این روال معمول، 
تنها به نقل قول دو منبع بلندپایه نزدیک به ایران اشاره می کند که حتی استفاده از چنين لفظی 
در رسانه ها هم مرسوم نيست و تنها مقامات سياسی خارجی یا جریان های مخالف جمهوری 
اسلامی از آن استفاده می کنند که این موضوع، واقعيت ادعای مطرح شده را متزلزل تر می کند.« 
بهمن معتقد است: »این خبر در حالی انتشار یافته که اصل ۱4۶ قانون اساسی کشور به روشنی 
تصریح می کند که استقرار هرگونه پایگاه نظامی خارجی در کشور هر چند به عنوان استفاده های 
صلح آميز باشد، ممنوع است. بنابراین روشن است که اجازه تأسيس پایگاه دریایی در خليج فارس 
آن هم برای ۵۰ سال آینده به هيچ عنوان قابل انجام نيست.« بهمن در پاسخ به این سوال که آیا 
این ادعای رسانه آمریکایی را می توان اینگونه تحليل کرد که روسيه قرار است همکاری بيشتری 
در مرزهای ایران داشته باشد؟ گفت: »البته ایران بدون همکاری کشورهای دیگر هم قادر به حفظ 
مرزهای خود است. مسأله اینجاست که انتشار این اخبار درواقع به صورتی تلویحی حقيقت ماجرا 
را روشن می کند. به این معنا که ایران و روسيه این سيگنال را به آمریکا و هم پيمانانش مخابره 
می کنند که ائتلاف دریایی ایران و روسيه در راستای مقابله با ائتلاف آنها به عنوان تهدید مرزهای 

آبی ایران است.« 

زمینه ساز خروج ایران از عضویت در جنبش عدم تعهد 
»علی بيگدلی«، استاد دانشگاه نيز در گفت وگو با »شهروند« در این مورد می گوید: »پيش از این هم 
صحبت از ایجاد پایگاه نظامی روسيه در این بنادر و حتی دریای عمان برای تأمين امنيت آبراه ها مطرح 
شده بود. درواقع این مسأله به نوعی به رقابت در حوزه قدرت تسليحاتی و رقابت فرامنطقه ای روسيه 
و آمریکا برمی گردد. اما با توجه به این که بارها هم رهبری انقلاب و هم رئيس جمهوری تأکيد کرده اند 
که امنيت منطقه خليج فارس را خود کشورهای منطقه تأمين خواهند کرد، نيازی به حضور نيروهای 
خارجی نيست. در نتيجه این مسأله با آن چه در قانون اساسی هم آمده، مباینت دارد.« این کارشناس 
مسائل بين الملل معتقد است: »ادعای واگذاری این بنادر با ماهيت و اقدامات نظامی گری می تواند 

زمينه خروج ما را از عضویت در کشورهای جنبش عدم تعهد فراهم کند.«
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